[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 15 de dezembro de 2025.
Requerimento nº 187/2025/SC

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante V.Exa. solicitar a inclusão do presente Requerimento de Pedido de Dispensa de Interstício para que, em turno único, ocorra discussão e votação em Plenário do Projeto de Lei Ordinária n° 42/2025 “Dispõe sobre a concessão de subvenção social para o Grêmio Recreativo Escola de Samba Unidos da Vila, no importe de R$ 15.000,00, para o exercício financeiro de 2026”, de iniciativa da Prefeita, amparado no § 2º do art. 237 do Regimento Interno.
Este requerimento justifica-se pela urgência em estabelecer a programação financeira, permitindo que o Grêmio Recreativo possa antecipar seu planejamento e executar de forma eficiente as atividades previstas para o Carnaval 2026. Desta forma, garantimos o enriquecimento do evento e o fomento à cultura local.
Sala das Sessões,
Fábio Pereira Vieira

Fábio da Roçadeira

Vereador – PRD

João Batista de Moura Júnior

Josimar Oliveira Campos

          Juninho Moura

       Josimar Campos

                      Vereador – PSB

Vereador – REPUBLICANOS

Rogério Ferreira dos Santos

Gelinho Du Manejo

Vereador - PDT

PAGE
1

[image: image1.jpg]